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RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR
Ortakeve dhe Drejtimit té Shogerise SORI - AL sh.p.k.
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiarc 1¢ Shogérisé tregetare SORI - AL sh.p.k., (& cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e & ardhurave gjithpérfshirése,
pasqyrén ¢ ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén ¢ flukseve (€ parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté,
si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje 1& politikave kontabél mé té
réndésishme.

Sipas opinionit ton, pasqyrat financiare paragesin né ményré (& drejté, né (¢ gjitha aspektet materiale
pozicionin financiar t&€ Shogerise tregetare SORI - AL sh.p.k. mé 31 dhjetor 2016, performancen
financiare dhe rrjedhén ¢ parasé pér vitin ¢ mbyllur né até date, né pérputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né¢ pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Auditimit (SNA-&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé 18 detajuar né seksionin ¢
raportit ku jepen Pérgjegiésité ¢ Audituesit pér Pasqvrat Financiare. Ne Jjemi t€ pavarur nga Shogéria
né pérputhje me kérkesat etike qé jané 1& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare dhe kemi
peérmbushur pérgjegjésité e tjera elike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
auditimit q¢ kemi siguruar éshté e mjatiueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér
opinionin toné.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejié (¢ kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Kombétare (& Kontabilitetit, dhe pér kontrollin ¢ brendshém i cili, né masén
qé pércaktohet nga Drejtimi, &shié | nevojshém pér té béré t¢ mundur prgatitjen e pasqyrave
financiare pa anomali materiale. si pasojé ¢ mashtrimeve apo gabimeve.

NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshié pérgjegiés pér (6 vlerésuar afiésing e Shogérisé¢
pér t& vazhduar né€ vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme. pér ¢éshtjet g€ kané 1€
béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Shoqériné osc ¢ ndérpresé aktivitetin, ose nése nuk ka alternativé tetér reale
pérveg sa mé sipér.

Pérgjegjésia ¢ Audituesit

Objektivat tona jan€ qé té arrijmé njé siguri (¢ arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
n€ t€rési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té 1éshojmé njé raport
auditimi q€ pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shié njé siguri e nivelit (¢ larté, por nuk
sht€ njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do (& identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit os¢ i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose (& marra sé bashku. pritet qé né ményré (¢ arésyeshme
t€ influencojné vendimet ekonomike (¢ pérdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra [inanciare bazuar mbi auditimin
ton€. Ne kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Auditimit. Kéto standarde
kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat ctike dhe té planifikojmé dhe (€ kryejmé auditimin me géllim
qé t& pérfitojmé siguri (€ arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk kané pasakiési materiale. Auditimi
pérfshin kryerjen ¢ progedurave pér té marré cvidencé auditimi pér shumat dhe informacionet e




paragitura né pasqyrat financiare. Procedurat ¢ pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré
dhe vlerésimin e rrezikut pér pasaktési materiale né pasqyrat financiare, si rezultat i mashtrimit apo
gabimeve. Né bérjen e kétyre vlerésimeve mbi rrezikun, auditori konsideron kontrollin e brendshém
progedura auditimi té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllimin e shprehjes sé njé opinioni
mbi efektivitetin ¢ kontrollit (€ brendshém (¢ Shogérisé. Nj¢ auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin
dhe pérshtatshmériné e parimeve kontabél té pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore té
béra nga drejtimi, si dhe vlerésimin ¢ paraqitjes s¢ pérgjithshme € pasqyrave financiare.Ne besojmé
se evidencat e auditimit g€ kemi marré ofrojné baza té arsyeshme pér dhénien e opinionit toné€ té
auditimit.

20 MARS 2017 AUDITUESI LIGJOR

Tirané, Shqipéri Mimoza CIBUKU
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SORI - AL sh.p.k.
Bilanci pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Shumat jané 1¢ shprehura né LEK)

Aktivet

Aktive Afatshkurtra
Likujditete dhe vlera te tjera arke
Kerkesa per arketim nga debitoret
Kerkesa te tjera te arketueshme
Te tjera kerkesa (T.Fitimi)
gjendje inventari dhe ne proces
shpenzime te periudhave te ardhme

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata
Aktive te gendrueshme e
patrupezuara
Aktive te gendrueshme te trupezuara
Aktive te gendrueshme financiare

Totali Aktiveve Afatgjata

Totali i Aktiveve

Pasivet

Detyrimet Afatshkurtra
Hua afatshkurter
Shuma te arketuara per porosi
Furnitore per sherbime
Personeli
Hua te tjera
Shteti Tatim Taksa

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra
Detyrimet Alatgjata
Hua afatgjate

Totali I Detyrimeve afatgjata

Kapitalet e veta
Kapitali I nenshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Fitime/Humbje te mbartura
Fitime dhe Humbje te ushtrimit

Totali 1 Kapitaleve te veta

Totali i Pasiveve

Viti 2016

Viti 2015

46,661,049.00
62,295.309.00
6,041,283.00
0.00
3,024,657.00
3,014,606.00

121,036,904.00

52,784.751.00
39,628,517.00
334.556.00
537,455.00
3.985.897.00
452,323.00

97,723.499.00

30,646.174.00

552.463.00
30.093,711.00

151,683.078.00

736.617.00
44.542.214.00

45,278.831.00

143,002,330.00

9,887,546.00
0.00
68,289,491.00
9.834,769.00
0.00
6,518.946.00

94,530,752.00

(.00

0.00

30,000,000.00
3,000.000.00
0.00
3,619.481.00
0.00
20,532,845.00

57,152,326.00

10,000,558.00
0.00
04,626.967.00
8,908.024.00
12,750,000.00
4.597.300.00

~100,882,849.00

0.00

0.00

25,000,000.00
2,500,000.00
0.00
2,913,746.00
0.00
11,705.735.00

42,119.481.00

' 151.683.078.00

143,002,330.00

Bilanci kontabél duhet 18 lexohet s& bashku me shénimet shpjcguese né faget 9 deri n¢ 25 ¢ jané

pies€ pérbérése ¢ pasqyrave financiare.




SORI - AL sh.p.k.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Shumat jané té shprehura né LEK)

Te ardhurat

Nga Veprimtaria
nga kryerja ¢ sherbimeve
te tjera

Totali Ardhurave nga veprimtaria

Te ardhura te tjera
Shtesa ¢ gjendjeve te prodhimit te vet
Shitje I aktiveve te gqendrueshme
te tjera

Totali i Ardhurave te tjera

Totali i Ardhurave
Shpenzime te veprimtarisc
Materiale te paratmallra
Personeli
Tatime dhe taksa

Humbje nga mosarketimi I debitoreve

Shpenzime Transporti
Te tjera
Amortizimi [ Hogaritur

Totali 1 Shpenzimeve

Fitimi nga veprimtaria ¢ shfrytezimit
Te Ardhurat dhe Shpenzime financiare
Te ardhura dhe shpenzime nga
interesat
Fitime -humbje nga kembimi
Te ardhura dhe shp. te tjera financiare

Totali I te Ardhurave dheShpenzimeve
financiare

Fitimi Bruto
Shpenzime gjoba ¢ demshperblime

Humbja / Tatimi fiskale

Tatimu mbi Fitimin 15 %

Fitimi Netto

Viti 2016 Viti 2015 Ndryshimi +/-
280.534.573.00 269.537.691.00 10,996,882.00
1,254.763.00 1.794.461.00 (1)
281.789,336.00 271,332,152.00 10,457,184.00
0.00 (.00 0.00
7.810.638.00 18.224.,608.00 -
0.00 418.,600.00 (.00
7,810,638.00 18,643,208.00 )
289,599,974.00 289,975,360.00
133,112,562.00 151.704,036.00
88,183,262.00 75,069,016.00 13.114.246.00
1.427.236.00 028.106.00 499.130.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 (.00
33,827.202.00 38,653,532.00 | 0
8.903.267.00 9.616,210.00 (0))
265,453,529.00 275,970,900.00 }
24,146,445.00 14,004,460.00 10,141,985.00
3,858.00 2.363.00 1,495.00
7,812.00 33,91 91,731.00
0.00 189.133.00 -
11,670.00 107,577.00 )

24.158,115.00

14,112,037.00

10,046.078.00

10,350.00
24,168,465.00

3.625,269.75

20,532,845.25

1,929.978.00

16,042,015.00

2.406.302.25

11,705,734.75

1.218,967.50

8,827,110.50

Pasqyra ¢ 1& ardhurave dhe shpenzimeve duhet (¢ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet
9 deri né 25 qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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SORI - AL.  sh.p.k.

Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Shumat jané ¢ shprehura né LEK)

Aktivitetet Operative

Fitim / Humbja ¢ vitit

Amortizimi dhe zhvleresimi (dil konvert)
(Rritja)/ Ulja e inventareve

(Rritja) / Ulja e kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja ¢ kerkesave te tjcra

(Rritja)/ Ulja e shp. te periudhave te ardhme
Rritja ( Ulja) ¢ detyrimeve

Rritja / (Ulja) e detyrimeve te tjera afatgjata
Tatim fitimi 1 paguar

Cash flow nga veprimtaria ¢
shfrytezimit

Aktivitetet ¢ Investimeve

Blerje e aktiveve te gendrueshme (e
trupezuara

Shitje e aktiveve te gendrueshme te
trupezuara

Korrigjim | Fondit te

Amortizimit

Fluksi I parasc nga Investimet

Aktivitetet financiare
Rritja ¢ kapitalit ne para
Te Ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat ¢ detyrimeve te gerase tinanciare
Pagesa ¢ dividenteve
Rritja e rezervave te tjera

Fluksi I parase nga aktiviteti financiar

CASH FLOW (Ulja)

Cash dhe¢ Banka ne fillim te periudhes

Cash dhe Banka ne fund te periudhes

Viti 2016

24,158.115.00
8,903.267.00
961,240.00

Viti 2015

14,112,037.00
9.616,210.00
43,722.00
11.313.166.00

3,008,100.00

13,955,332.00
0.00

49,210,070.75

5,729,390.00

5,729,390.00

0.00

0.00

0.00

0.00

52,784,751.00

25,509,530.75

27,275,220.00

46,661,049.00

52,784,751.00

Pasqyra e rrjedhés sé parasé duhet (€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 9 deri né 25

q¢ jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




SORI - ALL sh.p.k.
Shénime shpjeguesc t&€ pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané té shprehura né LEK., pirvegse ku shprehet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria * SORI — AL ™ sh.p.k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar nga ortaku I vetem
Zj. Alma Tafani me Vendim te Gjykates Tirane Nr.26952 dt.15.01.2002 .Ne vitet e mepasme me
vendim te Gjykates jane bere ndryshime ne objektin dhe ne kapitalin fillestar te shogerise.
Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozilave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008 = Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™, nga statuti 1 saj dhe legjislacioni ne fugi.

Kapitali i nénshkruar dhe 1 paguar i Shogéris¢ mé 31 dhjetor 2015 ishte 25,000,000 LEK. Gjaté vitit
2016, kapitali aksionar ka patur ndryshime, cshie bere rritja ¢ tij me shumen 5.000,000 leke. duke
arriyur keshtu ne shumen 30,000,000 leke.Kapitali 1 Shogerise eshte kapital 1 regjistruar prane Qendres
Kombetare te Biznesit, Struktura ¢ kapitalit aksionar mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 &shté detajuar né
shénimin 10 té pasqyrave [inanciare,

Objektivi kryesor i Shoqéris¢ eshie tregetim [ ushgimeve per entet shteterore dhe private, transport
mallrash per vete dhe te tretet. realizimin dhe administrimin e sherbimit te lavanterise, pastrimit kimik
per entet publike € private etj.

Shoqéria &shi€ regjistruar si tatimpagues né Njésiné e Tatimpaguesve 1& Medhen] me numér
indentifikimi (NIPT) K 31510059 D). Adresa e saj e regjistruar éshté rruga « Beqir Luga »,
TIRANE.Numri i punonjésve me 31 dhjetor 2016 éshi€ 167 punonjes.

2. BAZAT E PERGATITJES
21 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK). Bazuar né
SKK 11 “Tatim Fitimi”, paragrafi 4, Shoqéria ka zgjedhur té mos regjistrojé tatim té shtyré né pasqyrat ¢
veta financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 2013,

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur
dhe prezantuar n¢ Lek Shqiptar "LEK™.

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjvkimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon ¢ drejiuesit té ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet
q€ ndikojné né zbatimin ¢ politikave kontabél dhe né shumat ¢ raportuara & aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultati faktik mund té ndryshojé nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré (€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
Jané t€ njohura né periudhén né (€ cilén vlerésimi &hté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé
preken.

Né veganti, informacioni mbi fushat m¢ (¢ réndésishme 1€ pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve
kritike né aplikimin ¢ politikave kontabél té cilat kané efekt mé (& réndésishém né shumat ¢ njohura
né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése ¢ pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontab@l éhté minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné
kontabél 1€ veprimeve (€ realizuara nga Shogéria.

2 POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontab&l (€ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né (¢ gjitha periudhat ¢
paraqitura né pasqyrat financiare.
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SORI - AL sh.p.k.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané 1€ shprehura né LEK, pérvecse ku shprehet ndrvshe)

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén ¢
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né€ z&ra monetar¢ ¢shi¢ diferenca g€ vjen nga kémbimi i njé€ numri 1€ caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t€ ndryshme kémbimi. Té drejtat
dhe detyrimet jo-monetare né monedhé (¢ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢
kémbimit & datés s€ kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g€ maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit (¢ datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat
g€ rezultojn€ nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t€ aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin ¢ LEK-ut me USD dhe Euro mé
31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2016
US Dollar (USD) 125.79 128.17
Euro (EUR) 137.28 135.23

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre, llogari té
arkétueshme, llogari tregtare t&€ pagueshme dhe llogari 1€ tjera t¢é pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén ¢ drejté plus ¢do kosto transaksioni
q¢€ lidhet me to (pér instrumentat jo 1€ mbajtur me vleré t€ drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg si¢
pérshkruhet mé poshté. Né vijim t€ njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né Kushtet kontraktuale (€ instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadoné t¢é drejtat kontraktuale 1& Shogérisé mbi flukset
monetare t¢ aktivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjith¢ rreziget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té
aktiveve financiare kontabilizohen né dat¢én ¢ transaksionit, qé éshté data né té cilén Shogéria
angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale (€ Shogérise skadojné. shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalenter ¢ ryre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra
me bankatl. Pér géllimin e pasqyrés s¢ mjedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
pérfshijné depozita t€ pakushtézuara me afat me nj¢ maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e
fillimit. Rakordimi i totalit (€ mjeteve monetare né arké dhe né banké me mjetet monetare dhe
ckuivalentét e tyre €shté paraqitur né shénimin 4.

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén ¢ drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvler€simi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive té arkéueshme llogaritet kur
ka té dhéna objektive se Shogéria nuk do 1€ jeté né gjendje t& mbledhé & gjitha detyrimet.
Véshtirésit€ financiare € debitorit, mundésia g€ debitori 1€ falimentojé ose riorganizimi i tij financiar
dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme duhet té zhvlerésohen. Shuma
¢ provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél (neto) t& aktivit dhe vlerés aktuale té
flukseve t€ ardhshme t€ parashikuara (& paras¢ (& skontuara me normén efektive té interesit.
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(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryvshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre 1€ drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto
té amortizuar, duke pérdorur metodén e imteresit efektiv,

Viera e drejté

Nuk ka politika t€ réndEsishme kontab¢l dhe paragitje 1¢ aplikuara nga Shoqéria gé té kérkojné
pércaktimin e vlerés sé drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku
éshté e aplikueshme, informacion shtes¢ né lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vlerés sé
drejté éshié pérfshiré né shénimet shpjeguese (€ aktivit apo detyrimit pérkatés. Vlera ¢ drejté e
vlerésuar e mjeteve monetare dhe ckuivalentéve té tyre, e kérkesave pér t'u arkétuar dhe e detyrimeve
pér t'u paguar &shté e ngjashme me vlerén ¢ tyre kontabél pér shkak té maturimit (€ tyre afatshkurtér.

T¢ tjera

Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto t€ amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Aktive afatgjata materiale

I Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimi. Kostot pérfshijné shpenzimet g¢ jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé té
njé aktivi afatgjaté materal kané jeté 1€ dobishme té ndryshme, ato llogariten si zéra & ndara (pjesé &
réndésishme) t¢ aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri t& aktiveve afatgjata materiale jané
pé€rcaktuar duke krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél
(neto) dhe jané pasqyruar neto n¢ pasqyrén ¢ (¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

il Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit 1€ aktive afatgjata materiale éhté njohur né vlerén kontabél (neto) té pjesés
né qofté se &hté e mundur qé né & ardhmen ¢ mirat ckonomike & pérfshira né até pjesé do t'i vijné
Shogérisé dhe kostoja mund té matet me besueshméri. Kostot ¢ shérbimeve té pérditshme té aktiveve
afatgjata materiale jané t€ njohura né pasqyrén ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

i, Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale éshté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme té
¢do pjese t€ njé zéri duke filluar nga dita ¢ paré ¢ muajit & pason muajin ¢ blerjes.

Aktivet ¢ marra me gira amortizohcn me metodén lincare duke marré pér bazé periudhén mé 1€
shkurtér midis periudhés sé€ qiras¢ dhe jetés s¢ dobishme 1€ aktivit. Toka nuk amortizohet. Té gjitha
aktivet e tjera amortizohen me metodén e vierés sé mbetur.

Metodat € amortizimit, jetét ¢ dobishme dhe viera ¢ mbetur ¢ pronave, pajsjieve dhe makinerive jané
rishikuar né datén e raportimit.

%4
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2016
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZDHIM)
3.3 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iit. Amortizimi (vazhdim)

Metodat e amortizimit dhe norma ¢ amortizimit pér periudhén aktuale dhe até krahasuese jané si
vijon;

Kategoria e aktivit Mectoda ¢ amortizimit Norma e amortizimit
Mobilje dhe orendi Mbi vilerén kontabél neto 20%
Pajisje zyre dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mjete transporti Mbi vierén kontabél neto 20%
Ndertime Mbi vilerén kontabél neto 5%

3.4 Zhvlerésimi

7 Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvierésuar nése ka evidencé objektive zhvlerésimi si rezultat i njé
ose mé tepér ngjarjeve qé kané ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit dhe qé kané patur njé ndikim
né flukset ¢ ardhshme monetare 1€ vierésuara 1€ aktivit financiar dhe kéto efekte jané t¢é matshme né
ményré té besueshme.

Njé humbje nga zhvlerésimi né¢ lidhje me njé aktiv financiar & matur me kosto t& amortizuar éshté
llogaritur si diferencé mes vlerés kontabél (neto) dhe vlerés aktuale & flukseve t& ardhshme ¢
vlerésuara (& parasé duke i skontuar me normén origjinale efektive 1€ interesit.

N€ vecanti aktivet financiare 1€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet ¢
tiera financiare vlerésohen né ményré (& grupuar, né grupe qé kané karakteristika (& ngjashme (¢
rrezikut kreditor. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me nj¢ ngjarje (€
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto (&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e 1¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Aktivet jo financiare

Vlera kontabé€l (neto) e aktiveve jo-financiare & Shoqérisé rishikohet né ¢do daté raportimi pér (&
péreaktuar nése ka t&€ dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna (€ tilla atéheré vlerésohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Vlera e rikuperueshme éshté vlera mé e larté ndérmjet vlerés sé drejté minus
kostos s¢ shitjes dhe vierés né pérdorim. Né vlerésimin ¢ vlerés né pérdorim. flukset e ardhshme
monetare € pritshme skontohen né vlerén ¢ tyre aktuale duke pérdorur nj¢ norm¢ skontimi gé
reflekton vlerésimet aktuale (€ tregut 1€ vierés né kohé té parasé dhe reziqet specifike t€ aktivit pér &
cilat parashikimet ¢ flukseve (& ardhshme monetare nuk jané rregulluar.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél (neto) e njé aktivi tejkalon vlerén ¢ tij t&
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria nuk ka njé detyrim aktual
ligjor apo konstruktiv i cili mund (& vlerésohet né ményré & besueshme dhe éshté ¢ mundur qe 1€
kérkojé flukse dalése monetare pér shlyerjen ¢ tij. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset e
pritshme t€ ardhshme t€ parasé me nj¢ normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té
tregut pér vlerén né kohé (& parasé dhe pér rreziget qé lidhen me detyrimin né fjalé.
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3 POLITIKAT KONTABEL (VAZDIIM)

3.6 Njohja e té ardhurave

T¢ ardhurat njihen né€ pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.
Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me arkétimin e pagesés dhe matjen e kostove
pérkatése,
T¢ ardhurat nga shitja ¢ mallrave njihen kur jané plotésuar t€ gjitha kushtet e méposhtme:
* Shogéria ia ka kaluar blerésit (€ gjitha rreziget dhe pérfitimet gé lidhen me pronésiné e
mallrave;
¢ Shoqéria nuk vazhdon ¢ jeté ¢ pérfshiré né ményré t¢ vazhdueshme né manaxhimin e
mallrave né até mas¢ q¢ tregon se ende zotéron titullin e pronésisé; si dhe nuk ka kontroll
efektiv mbi mallrat ¢ shitura:
®  Shuma e t€ ardhurave mund té matet me besueshméri;
o [Eshté e mundur qé pérfitimet ekonomike qé lidhen me transaksionin do té merren nga njésia
ekonomike; dhe
» Shpenzimet e béra ose ¢¢ do 1€ béhen né lidhje me transaksionin mund té maten me
besueshméri.

3.7 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té¢ ardhurat financiare pérfshijné (¢ ardhurat nga interesat pér llogarité rrjedhése né banké dhe fitimet
nga kurset ¢ kémbimit. T¢ ardhurat nga interesat njihen kur realizohen duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné interesat nga huamarrjet dhe humbjet nga kurset ¢
kémbimit, ndryshimet né€ vlerén e drejté 1€ aktiveve financiare t¢é mbajtura me vleré (& drejté
ncpérmjet fitim/humbjes (n€se ka). Kostot ¢ huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén ¢ interesit efckiiv.

3.8 Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin périshin tatimin e periudhés i cili njihet drejipérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshié tatimi 1 pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat
¢ tatueshme 1€ vitit, duke pérdorur normat tatimore ¢ miratuara gjaté periudhés.

4. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet monetare n€ arké dhe né banké mé 31 dhjetor 2016 jané si vijon:

31/12/2016 /12,2005 Ndryshimié +/ -
Para ne dore 40,316.796.00) 39,7537 400.00 559,396.00
Para ne Banka G.344.251.00) 13.027.351.00 (6,683,100.00)
Totali 46,601,047.00 52,784,751.00 (0,123,704.00)

Mijetet monetare n¢ bank& pérfshijné llogarite rrjedhese ne leke dhe valute me te cilat Shogeria
kryen pagesat si dhe arketon kerkesat nga te tretet

Gjendja e likujditeteve korrespondon me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes ne fund te ushtrimit 2016
dhe kjo konfirmohet me nxjerrjet e llogarive te bankave perkatese si dhe me librin ¢ arkes.
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5. LLOGARI TE ARKETUESHME DHE TE TJERA

Llogari t€ arkétueshme dhe t€ tjera mé 31 dhjetor 2016 pérbéhen si vijon:

31/12/2016 31/12/2015 Ndryshimi -+ /
Klientet 62,295.309.00 39.628,517.00 22,6606,792.00
Tatm Fima/ TVSH 0.00) 5337,455.00 (537,455.00)
Kerkesa te tjera (:_..“41_333.' ] 334.53506.00 5,706,727.00
Totali 68,336,592.00 40,500,528.00 27,836,064.00

Klientet pasqyrojne vleren ¢ akumuluar te faturave ge evidentojne vleren e shitjeve qe shogeria ka
kryer dhe ge nuk jane arketuar brenda vitit ushtrimor 2016,

Pasi u be verifikimi shumat e mesiperme perputhen me tepricen e llogarive perkatese analitike te
klienteve ne fund te ushtrimit 2016.

® Reparti Ushtarak BUNAVI 5.987.381 leke
¢ Komanda Doktrines ¢ Stervitjes 1.899.512 leke
e Garda e Republikes 665.909 leke
e Spitali Ushtarak 28.789.808 leke
e Spitali Psikiatrik Vlore 3.489.418 Icke
e SU “Shefget Ndrogi™ 6.861.730 leke
* Spitali Rajonal Berat 792.225 leke
e Kliente te periudhave te meparshme 1.031.718 leke
e Qendra Formimit Policor 6.480.372 lcke
¢ Anan Mala) 2.940.000 lcke
e  Spitali Universitar Obstetrik 1.866.238 Icke
* Rep. 752 Tier 293.293 leke
e Drejtoria ePolicise Qarku Fier 925.400 leke
e Delta Force Vlore 320.517 leke
e Rep. Ushtarak 6630 702.743 leke

Sejega shpk 500.000 leke

Gijithashtu ne rubriken Kerkesa te tjera rezulton shuma 6,041,283 leke e cila perfageson detyrimin ¢
ortakeve ndaj shoqerise ne shumen 5,897,000 leke si dhe kerkesat e shogerise per depozita garanzie e
paradhenie 90.606 leke, si dhe te drejia per t'u arketuar nga paradhenie ne shumen 53.677

6. INVENTARI

Inventari ne fund te periudhes ushtrimore 2016 eshte 3,024,657 leke, e cila perfageson gjendjen e
lendeve te para me date 31 dhjetor 2016.

/1272016 3M/12/2015 INdryshimi +/ -
Lende e pare 3,024.657.00) 3,985.897.00 (961,240.00)
Materiale ndihmese (L0 - 0.00 0.00
Totali 3,024,657.00 3,985,897.00 (961,240.00)
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Eshte kryer inventari i mallrave ne magazine me date 31.12.2015, gjate te cilit ne nuk kemi qene
prezent, pasi emerimi yne si EKR eshic bere ne nje date te mevonshme, dhe per te cilin nuk kemi
verejtje. Dokumentacioni i magazines eshte mbajtur i rregullt,

Mbi bazen e sondazheve qe ne kryem gjvkojme se transaksionet ekonomike gjate ushirimit per blerje

Jane kontabilizuar ne menyre korrekte sipas Ligjit nr 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare.”

7. PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra rezultojne ne vieren neto 3.014.606 leke dhe perfagesojne
shpenzimet qe ka bere shogeria per organizimin ¢ punes dhe qe I perkasin disa pertudhave
ushtrimore. Gjate vitit ushtrimor 2016 jane kryer investime te reja ge I perkasin periudhave te ardhme
ne vleren 4,264,678 leke . Ndersa kuota per tu shperndare e ushtrimit 2016 eshte 1.702.305 leke dhe
ka renduar shpenzimet,
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(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndrvshe)

9. TE PAGUESHME TREGTARE DHE TE TJERA

T€ pagueshme tregtare dhe té tjera mé 31 dhjetor 2016 pérbéhen si vijon:

3/12/2016 31/12/2016 Ndryshemi +/ -

Furnitoret 68.289.491.00 6:4.626,967.00 3.662.524.00
Personeli 9.834.769.00 8.908.024.00 926,745.00
Hua te era(oriake) (.00 12.750,000.00 (12,750,000.00)
Shteti tatim taksa 651894600 4.597.300.00 1,921.646.00
Huamarrje
afatshkurter 0.887.546.00 10,000,558.00)

Totali 94,530,752.00 100,882,849.00 (6,239,085.00)

T¢ pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2016 ne shumen 68,289.491 leke perfagesojne detyrimet e
shoqgerise per furnizimet e kryera gjate ushtrimit . Pas verifikimeve te bera rezulton se shumat e
mesiperme perputhen me tepricat ¢ logarive perkatese analitike te furnitoreve ne fund te periudhes
ushtrimore 2016 dhe paragiten si me poshte:

e Anris shp. k 1.023.610 Icke
e Teuta shpk S585.700  leke
e Aiba Co. 328.140  leke
e Everest IE sh.p.k. 557.216 leke
e AMG shpk 1.009.568 leke
e Prima shpk 197.820 leke
e  AGSshpk. 159.225 leke
e DUA Gaz sh.a. 495.000 leke
e Lraldo sh.p.k. 1.684.800 leke

e Rapsodia 800.960 leke

e Albkon 1 shpk 517.419 leke
e EHW GMBH 286.975  leke

* Mclisa sh.p.k. 396.959 lcke
e Haruni sh.p.k. 445.480  leke
*  Furnit. per fat. te pamberritura 2 561 838 leke

o Kristi Trade 346.560 leke
e Agroal internacional 712.800 leke
e Alma Tafani 052.000 leke

e Zepa Group 324576 leke

e Arben Jata 753.000 leke
e Albkon-1 shpk 517.419  leke

Ne kete ze rezulton edhe shuma 9.887.546 Ieke , huamarrja afat shkurter ¢ marre nga

shogeria KPL shpk ne shumen 15.822.675 leke dhe hua dhene Shogerise AGS shpk ne
shumen 5,935,129 I¢ke .

Té pagueshme ndaj shtetit ne shumen 6.518.946 leke perfagesojne detyrimet e shoqgerise per tatime e
taksa te muajit Dhjetor 2016 dhe perkatesisht  pérmbajné detyrimet pér sigurimet shogérore
1,835.023 leke, tatimin mbi té ardhurat personale 210,930 leke, tatimi ne burim per 835,476 leke dhe
tvsh e pagueshme per shumen 3,433,646 Ieke si dhe tatim fitimi per tu paguar ne shumen 953,862
leke sipas tabeles se meposhtme.
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(Shumat jané 1€ shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

3171212016 31/12/2015 Ndryshimi + -

Shtett TVSII-
Kreditore AA33.646.4000 2.764.557.00 G69,089,00
Tatim fitimi 953,862.00 .00 953 862.00
Sigurime Shogerore 1.835.023.00 1,565,521.00 269,502.00
TAP 210,939.00 183,222.00 27.717.00
Tatm ne burim 85.476.00 S4.000.00 1.476.00

Totali 6,518,946.00 4,597,300.00 1,921,646.00

Te gjitha keto shuma perputhen me formularet ¢ deklarimit te tyre .
9. PROVIGJIONE AFATSHKURTRA

Provigjionet afatshkurtra Shogeria nuk ka krijuar provigjone. .

10. KAPITALI FILLESTAR

MEé 31 dhjetor 2016, kapitali fillestar ka vlerén 30.000.000 LEK dhe pérbéhet nga 100 pjese me viere
nominale 300,000 leke. Bazuar ne ligjin shqiptar pér shoqérité tregtare, 5% e fitimit vijetor, duhet &
kalojé ¢do vit né€ rezervé ligjore. deri sa rezerva 1€ arrijé vlerén 10% té kapitalit aksionar. Gjaté
periudhes ushtrimore 2016 ka patur ndryshime ne kapitalin themeltar eshte bere rritja ¢ tij nga
25,000,000 leke ne 30,000,000 leke, si dhe jane krijuare rezervanga fitimi i mbartur rezerve ligjore
eshte mitur me 500,000 leke duke arritur shumen 3,000,000 Ieke dhe rezervet e tiera jane rritur ne
shumen 705,735 leke duke arritur ne shumen 3.619.481 leke .

Struktura e ortakeve éshté si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2016 M€ 31 dhjetor 2015

Né % NE vieré Né % Né vleré

Alma Tafani 1000, 30,000,000 100% 25,000,000

TOTALI 100% 30,000,000 100% 25,000,000
11. TE ARDHURA NGA SHITJA

Té ardhurat nga shitja pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2016 pérbéhen si vijon:

Pér vitin ¢ mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Shitja e neto 280,534,573 269.537.691
Shitja e aktiveve 7.810,638 18,224,608.00
Te tjera 1,254,763 2,213,061.00

TOTALI 289,599,974 289,975,360




SORI - AL sh.p.k.

Shénime shp|egucse t€ pasqy rave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Shumat jané 1é shprehuwra né LEK, pérvegse ku shprehet ndry. she)

12. KOSTO E PRODUKTEVE TE SHITURA

Kosto e produkteve té shitura pér vitin ¢ mbyllur mé 3

Kosto e mallrave té shitur
Kuota ¢ investimeve te blera

TOTALI

13. KOSTOT E PERSONELIT

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

I dhjetor 2016 pérbéhet si vijon:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

-131,960,192 -148,143,339
-1,152,370 -3.560.,696
=133.112,562 -151,704,035

Kostot e personelit pérbéhen nga pagat dhe shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore:

Pagat e personelit
Sigurime shogérore ¢ shéndetésore

TOTALI

14. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzime t€ tjera pérbéhet si vijon:

Shpenzime qiraje

Shpenzime noteriale, konsulence
Shpenzime transport
Shpenzime per sigurime
Mirémbajtje

Shpenzime komunikimi
Shpenzime bankare

Tatime ¢ Taksa (€ tjera

Kosto e aktivit te shitur
Shpenzime subvencione .pritje
Shpenzime te panjohura
Shpenzime té tjera

TOTALI

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

75,866,695 64,559,354

12,316,567 10,510,038

-88,183,262 -75,069,392
Pér vitin e
Pér vitin e mbyllur mbyllur mé 31
mé 31 dhjetor 2016 dhjetor 2015
-815,104 -927,974
-35,254,438 -39,581,638




SORI - AL sh.p.k.
Shénime shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

15. FITIMI/ (HUMBJA) NGA KURSET E KEMBIMIT, NETO

Fitimet / (humbjet) nga kurset ¢ kémbimit jané si vijon:

Pér vitin e mbyllur  Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2016 m¢ 31 dhjetor
2015
Fitime té realizuara nga kursci c
kémbimit 27,718 50,000
Humbje t& realizuara nga kurset e
kémbimit -19.,906 -103,284
TOTALI 7,812 -53,284
16. TE TJERA FITIME / (HUMBJE) FINANCIARE, NETO

T¢ tjera fitime / (humbje) financiare jané si vijon:

Pér vitin e mbyllur R vitin susbylios
mé 31 dhjetor 2016 i
’ mé 31 dhjetor2015

Té ardhura nga interesi 3,952 1,214

Shpenzime interesi -94 -139,030

TOTALI 3,858 -137,816
17. TATIM FITIMI

Shoqéria €sht€ subjekt i tatim fitimit né Shqipéri. norma ¢ tatim fitimit pér vitin 2016 éshté 15%. Ligjet
dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Liogaritja e normés sé tatim fitimit efekriv pér vitin 2016 dhe 2015 éshté paragitur né vijim:

2016 Yo 2015 Yo
Fitimi para tatimit 24,158,115 1009% 14,112,037 100%
Tatim fitimi me normén e aplikuar 3,623,717 15% 2,116,806 15%
Shpenzimet e pa zbritshme 1,553 289,497
Tatim fitimi 3,025,270 2,406,302
Parapagime gjaté vitit 2,671,408 2,943,757
Tatim fitimi i pagueshém 953,862 -537.455
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané 1é shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

Parapagimet gjaté vitit 2016 pérfshijné efektin e kompesimit té parapagimeve tatimore pér periudhén
nga janari né dhjetor té 2016 né shumén prej 2.764.557 LEK dhe tatim fitimi te mbartur nga viti
2015 ne shumen 537,455 LEK.

18. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Céshtje givgésore
M¢ 31 dhjetor 2016 dhe 2015, Shoqéria nuk éhté pérfshiré né procedura ligjore, pretendime dhe
¢éshtje gjyqésore me palét ¢ treta. Drejtimi beson se ¢do ngjarje ¢ ardhshme ¢ mundshme nuk do (&

keté njé ndikim material negativ mbi pozicionin financiar, rezultatin e operacioneve apo rrjedhén e
paras€ sé Shoqérisé.

19. PALET E LIDHURA

Nj¢ transaksion me palét ¢ lidhura &shié nj¢ transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve té lidhura, pavarésisht nése éshté caktuar njé ¢mim. Njésité konsiderohen si té lidhura, nése
njéra palé ose kontrollon palén tjetér, ose ka njé influencé té ndjeshme mbi palén tjetér, ose kur kané
kontroll (€ pérbashket t€ njé njésic tjetér ose kur éshié anétar i personelit drejtues (& njésisé apo té
shoqérisé mémé (€ saj (duke pérfshiré familjaré 1é afSrt t& ndonjérit prej individéve (& referuar mé
sipé€r). Kontrolli &shté pushteti pér 1¢ drejtuar politikat financiare dhe operacionale (& njé shogérie né
ményré q& & marrésh pérfitime nga aktiviteti i saj. Kontrolli ekziston kur méma, direkt ose indirekt.
zotéron mé€ shumé se gjysmén e (¢ drejtave (& votave. té shoqérisé bijé.

Shoqeria nuk ka kryer transaksione me palet ¢ lidhura ,pasi marredheniet e saj me palet e treta si dhe
me ortaket nuk ndodhen ne kushtet e paleve te lidhura.

20. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te ketyre pasqyrave financiare per
(€ cilat kerkohet te behen rishikime osc ndryshime.Nga analiza ¢ gjendjes dhe performances
financiare te shogerise rezulton se ne ushtrimin 2016 shoqgeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te

hiznesit.

Drejtimi mendon se nuk ka rreziqe te nderprerjes se veprimtarise se saj per vitin ne vazhdim.
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SORI - AL sh.p.k.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat jané 1€ shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

21. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
(b) Rreziku i kémbimit valutor

Rreziku i kémbimit valutor éhté rreziku & vlera e instrumentave financiare do té luhatet nga

ndryshimet né€ kurset e kémbimit (¢ monedhave 1é huaja.

Ekspozimi ndaj rrezikut té kémbimit valutor

Ekspozimi neto 1 Shogérisé ndaj rrezikut té kémbimit valutor né 31 dhjetor 2016 éshté si mé poshté:

EUR USDh

(ekuivalenti (ekuivalenti
31 dhjetor 2016 ne LEK) ne LEK) LEK Totali
Llogarité ¢ arkétueshme 68,336,592  68.336,592
Shpenzime te periudhave te
ardhme - - 3,014.606 3,014,606
Mjetet monetare dhe
ekuivalentet e tyre 30,160 158,242 46,472,647 46,661,049
Totali i aktiveve 30,160 158,242 117,823.845 118,012,247
Llogarité e pagueshme 0 68.289.491 68,289,491
Tatim fitimi i pagueshém - - 0
Detyrime té tjera atatshkurtra - 26,241,261 26,241,261
Provigjione
afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve 0 0 94,530,752 94,530,752
Ekspozimi neto 30,160 158,242 23,293,093 23,481,495

Ekspozimi neto i Shoqérisé ndaj rrezikut 1& kémbimit valutor né 31 dhjetor 2015 éshté si mé poshté:

EUR USD

(ckuivalenti  (ekuivalenti
31 dhjetor 2015 ne LEK) ne LEK) LEK Totali
Llogarit€ ¢ arkétueshme 334.556 39,628,517 39,963,073
Shpenzime te periudhave te
ardhme - 452,323 452,323
Mjetet monetare dhe
ekuivalentet e tyre 52,784,751 52,784,751
Totali i aktiveve 334.556 0 92,865,591 93,200,147
Llogarit€ ¢ pagueshme 0 64.626.967 64,626,967
Tatim fitimi i pagueshém - - 0
Detyrime t€ tjera afatshkurtra 13,505,324 - 22,750,558 36,255,882
Provigjione
afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve 13,5005,324 0 87,377,525 100,882,849
Ekspozimi neto -13,170,768 0 5488066 -7,682.702
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22. KONTROLLI 1 RREGULLAVE DHE METODAVE KONTABEL

Jam kujdesur ge ne plotesimin e posteve te bilancit te llogarise Fitim e Humbje si dhe te Anekseve,
te respektohen parimet themelore te kontabilitetit:

e ikujdesit

e i vazhdimesise se metodave

e indarjes dhe i pavaresise se ushirimeve
® | kostos historike

e iperhershmerise se metodave kontabel
e irendesise kuptimore te informacioneve
® imoskompensimit te posteve te bilancit
* i paprekshmerise se bilancit te geljes

e isingeritetit dhe vertetesise.

Ne plotesimin e ketyre parimeve nuk ka shmangie.

Tirane me, 20 MARS 2017

AUDITUESI LIGJOR

MIMOZA CIBUKU

(&
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Shogeria  * SORI - AL™ shpk
Rruga “Beqir Luga™

TIRANE

Nipt K31510059D

Tirane, me 03.03.2017

VENDIM

Sot me date 02.03.2017 ne mbledhjen ¢ Asamblese se Pergjithshme te shogerise

“SORI - AL ” sh.p.k u verejt se shogeria sipas treguesve te pasqyrave financiare te vitit
2016, ploteson kushtet ¢ domosdoshme te percaktuara ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008
“Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™ per auditimin ¢ llogarive vjetore nga nje
Auditues Ligjor. Ortaket e shoqerise

VENDOSEN

Emerimin e Znj. Mimoza CIBUKU. Auditues Ligjor,me numer licence 182 date
15.10.2008 per Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare te mbyllura per ushtrimin 2016.




KONTRATE
PER KRYERJEN E SHERBIMIT TE EKSPERTIZES KONTABEL

Kjo kontrate lidhet ne Tirane me date 02.03.2017

Ndermjet:

Shogqerise “SORI-AL” shpk. me Seli Qendrore ne Tirane, perfagesuar nga; Administratore shogerise
7j. Alma Tafani, ge me poshte do te quhet POROSITESI,

Dhe

Mimoza Gibuku Eksperte Ligjore , me adrese, Tirane, Licence te E.K.A, nr. 180 License tatimore me
NIPT K37506103K , ge me poshte do te quhet FURNIZUESI.

PARASHTRESA:
«  Furnizuesi eshte emeruar me vendim te Asamblese se Ortakeve te shogerise “SORI-AL"shpk, ne

cilesine e Ekspertit Ligjor.
«  MEQENESE, “Furnizuesi” ka rene dakord te kryeje sherbimin e ekspertizes Ligjore per prositesin.
«  MEQENESE, “Furnizuesi” ben te ditur se eshte i gatshem dhe ne gjendje ge te jape nje sherbim te
tille.
» MEQENESE “Porositesi” ka pranuar termat e references te shprehura ne letren e angazhimit te,si
anex i kesaj kontrate.
« MEQENESE, “Porositesi”, deshiron te lidhe kontrate per te siguruar sherbimin e ekspertizes Ligjore;
Palet bien dakort si me poshte vijon:
1. OBJEKTI I KONTRATES
1.1. Furnizuesi, sipas kesaj kontrate, me kerkese te “Porositesit” do te kryeje sherbimin e
auditimit te Pasqyrave Financiare te shogerise “SORI-AL"shpk, per vitin ushtrimor te mbyllur
me 31 Dhjetor 2016.
1.2 Verifikimin e informacioneve te dhena nga dreijtimi i shogerise prej fillimit te aktivitetit dhe
vecanerisht per llogarit kontabile ge mbyllen me 31.12.2016.
2. SHERBIMET E FURNIZUESIT
Furnizuesi duhet te perdore gjithe aftesite e tij dhe kujdesin e arsyeshem per kryerjen e sherbimeve te
meposhtme dhe duhet te permbushe te gjitha detyrimet e tij ne perputhje me standartet profesionale
te njohura.
3. DETYRIMET E POROSITESIT
3.1 Te vere ne dispozicion te te FURNIZUESIT te gjithe dokumentacionin e nevojshem lidhur me
ekspertizen kontabel. llogarite vjetore, raportin e administrimit, librat e llogarise, dokumentat
kontabel te nevojshme per plotesimin e detyrave se bashku me personelin e shogerise ge

lidhet me kontrollin e llogarive, kontratat, regjistrat e proces verbaleve, dokumentat e

Mimoza cibukw - .
Ekspert Ligjor Licensa Nr.180
E-mail moza.cibuku@gmail.com Page 1
Mob: 0696034537, 0682695415 D\
A
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themelimit te shogerise me ndryshimet perkatese, akte kontrolli, vendime per gjoba e
penalitete etj .
3.2 Te kryeje pagesat per llogari te te FURNIZUESIT sipas nenit 7 te kesaj kontrate.
3.3 POROSITESI duhet ti dorezoje te FURNIZUESIT Bilancin kontabel se bashku me pasgyrat
financiare ge shogerojne ate ge mbyllet me 31.12.2016,ne momentin e perfundimit te tij.
4. DETYRIMET E TE FURNIZUESIT
4.1 Te ruaje sekretin profesional.
4.2 Te dorezoje brenda afatit kohor te percaktuar ne kontrate raportin e ekspertizes
kontabel.
4.3 Te dorezoje te gjitha meterialet shkresore ge ka marre gjate punes per eksepertizen Kontabel
ne “SORI-AL"shpk.
4.4 Te mbaje pergjegjesi,si ndaj POROSITESIT dhe ndaj te treteve per pasojat e demshme ge
rrjedhin per fajet e tyre ne ushtrimin e funksioneve perkatese sipas ligjeve ne fugi.
5. PAJTIMI ME LIGJIN
Furnizuesi do t'u bindet te gjitha rregullave dhe ligjeve te aplikuara ne Republiken e Shqiperise dhe
rregullave e politikave te Porositesit dhe te degeve te tij. Furnizuesi do te kryeje te gjitha veprimet te
cilat mund te kerkohen per permbushjen e plote te kesaj kontrate.
Furnizuesi nuk duhet te kryeje veprime te cilat jane te ndaluara nga ligjet dhe rregullat ne fuqi dhe
standartet profesionale.
6. KOMUNIKIMI
Komunikimi midis paleve do te behet vetem me shkrim. Njoftimi behet efektiv vetem pasi
dorezohet.
7. PERSONELI
7.1 FURNIZUESI relizon objektin e kontrates nen pergjegjesine e tij ligjore dhe profesionale si dhe
mund te punesoje personel te kualifikuar per kryerjen e Ekspertizes
Kontabel duke marre me pare pelgimin e porositesit.
7.2 Pesoneli i FURNIZUESIT mund te ndryshohet vetem per arsye objektive me miratim
te POROSITESIT.
8. CMIMI I KONTRATES
8.1 Oret e punes te llogaritura per kete ekspertize nga FURNIZUESI, do te llogariten sipas programit

te punes.
8.2 Cmimi per 1 (nje) ore pune te Ekspertit kontabel te Autorizuar sipas tarifes se miratuar
nga Asambleja e Anetareve me vendimin Nr. 80 date 29.06.2011 eshte 3,000 (tremije) leke.
8.3 Per pune te tjera shtese mbi programin fillestar te punes, sipas kerkesave te shogerise, do te

behet kontrate shtese,

i
Ekspert Ligjor Licensa Nr.180

E-mail moza.cibuku@gmail.com Page 2
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9. MENYRAT E PAGESES
9.1 Pagesa do te behet me leke shqiptar ose te konvertuara All/Euro, me cek, ose me kalim ne
llogarine bankare te furnizuesit:
MIMOZA CIBUKU
IBAN:AL3820511715549355CLPRCLALLR
Kodi Swift NCBAALTX
BKT nr.llogarie 521549355.
10. AFATI KOHOR
FURNIZUESI duhet te perfundoje dorezimin e Ekspertizes Kontabel te Deklaratave Financiare te vitit
2016, brenda dates 22.03.2017.
11. VLEFSHMERIA E KONTRATES DHE E SHTESAVE
Kjo kontrate do te quhet e viefshme vetem pasi te jete firmosur nga te dy palet POROSITESI dhe
FURNIZUESI.
12. STATUTI I KONTRATES
15.1 Marrdheniet midis POROSITESIT dhe FURNIZUESIT rregullohen nga dispozitat
e kesaj kontrate dhe ge nuk jane ne kundershtim me Ligjin.
15.2 Per ceshtjet, zgjidhja e te cilave nuk eshte parashikuar nga kjo kontrate do te
aplikohen rregullat e parashikuara nga Kodi Civil | Republikes se Shqiperise.
13. ZGJIDHJA E MOSMARVESHIEVE
POROSITESI dhe FURNIZUESI do te bejne cdo perpjekje per te zgjidhur ne menyre pagesore
nepermjet bisedimeve cdo marrveshje ge lindin midis tyre. Ne rast te mosmarrveshjeve te metejshme
14. TE TJERA
Kijo kontrate u perpilua ne 2 kopje origjinale te njeviefshme ku nje kopje eshte per FURNIZUESIN dhe
nje kopje per te FURNIZUARIN.

PALET
POROSITESI FURNIZUESI

PR ——

Nimoza Cibuku

Fkspert Ligjor Licensa Nr. |80
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